Résultats définitifs des €lections régionales du second tour
13 décembre 2015

NORD-PAS-DE-CALAIS-PICARDIE

Nombre de siéges

Tendance Téte de liste Voix % Voix pourvus
Union de la Droite M. Xavier BERTRAND 1.389 325 57,77% 116
Front National Mme Marine LE PEN 1.015 656 42,23% 54
Nombre d'inscrits 4237971
Nombre de votants 2595915
Taux de participation 61,25%
Votes blancs ( en % des votes exprimés ) 4,53%

Votes nuls ( en % des votes exprimés ) 2,83%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour
13 décembre 2015

PROVENCE-ALPES-COTE D'AZUR

Tendance Téte de liste

Union de la Droite M. Christian ESTROSI

Front National Mme Marion MARECHAL-LE PEN

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Voix

1.073.516

886.177

% Voix

54,78%

45,22%

Nombre de
siéges pourvus

81

42

3.525272

2.126 074

60,31%

5,42%

2,41%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour
13 décembre 2015

Tendance

Union de la
Droite

Union de la
Gauche

Front National

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

ILE-DE-FRANCE

Téte de liste

Mme Valérie PECRESSE

M. Claude BARTOLONE

M. Wallerand DE SAINT JUST

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Voix

1.629 410

1.569 262

521.493

% Voix

43,80%

42,18%

14,02%

Nombre de siéges
pourvus

121

66

22

7.086 172

3.859 296

54,46%

2,35%

1,26%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour
13 décembre 2015

Tendance

Union de la
Droite

Union de la
Gauche

Front National

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

AUVERGNE-RHONE-ALPES

Téte de liste

M. Laurent WAUQUIEZ

M. Jean-Jack QUEYRANNE

M. Christophe BOUDOT

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Voix

1.201 528

1.089 791

667.084

% Voix

40,61%

36,84%

22,55%

Nombre de siéges
pourvus

113

57

34

5.310 485

3.063 271

57,68%

1,92%

1,51%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour

13 décembre 2015

AQUITAINE-LIMOUSIN-POITOU-CHARENTES

Tendance Téte de liste
Union de la M. Alain ROUSSET
Gauche

Union de la

Droite Mme Virginie CALMELS

Front National M. Jacques COLOMBIER

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Voix

1.037 330

798.142

507.770

Nombre de siéges
pourvus

% Voix

44,27% 107

34,06% 47

21,67% 29

4.268 922

2.466 374

57,78%

2,53%

2,46%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour
13 décembre 2015

ALSACE-CHAMPAGNE-ARDENNE-LORRAINE

Nombre de siéges

Tendance Téte de liste Voix % Voix
pourvus

Union de la ..

. M. Philippe RICHERT 1.060 065 48,40% 104
Droite
Front National M. Florian PHILIPPOT 790.179 36,08% 46
Divers gauche M. Jean-Pierre MASSERET 339.757 15,51% 19
Nombre d'inscrits 3.885920
Nombre de votants 2.293 381
Taux de participation 59,02%
Votes blancs ( en % des votes exprimés ) 2,24%

Votes nuls ( en % des votes exprimés ) 2,26%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour
13 décembre 2015

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE

Tendance Téte de liste
Uity Gzl Mme Marie-Guite DUFAY
Gauche
Union de Ia M. Francois SAUVADET
Droite
Front National Mme Sophie MONTEL

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Voix

402.948

382.188

376.911

% Voix

34,68 %

32,89%

32,44%

Nombre de siéges
pourvus

51

25

24

1.996 518

1.220 959

61,15%

2,35%

2,47%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour
13 décembre 2015

LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES

Tendance Téte de liste
Uil Gl 1 Mme Carole DELGA
Gauche
Front National M. Louis ALIOT
Union de Ia M. Dominique REYNIE
Droite

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Voix

1.093 091

826.114

520.028

Nombre de siéges

% Voix
pourvus

44,81% 93

33,87% 40

21,32% 25

4.121 310

2.556 086

62,02%

2,38%

2,19%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour

Tendance

Union de la
Droite

Union de la
Gauche

Front National

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

13 décembre 2015

PAYS DE LA LOIRE
Téte de liste Voix % Voix
M. Bruno RETAILLEAU 620.224 42,70%
M. Christophe CLERGEAU 545.574 37,56%
M. Pascal GANNAT 286.706 19,74%

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Nombre de siéges
pourvus

54

26

13

2.664 588

1.525 437

57,25%

2,53%

2,26%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour

Tendance

Union de la
Gauche

Union de la
Droite

Front National

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

13 décembre 2015

BRETAGNE

Téte de liste

M. Jean-Yves LE DRIAN

M. Marc LE FUR

M. Gilles PENNELLE

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Voix

670.754

387.836

246.177

% Voix

51,41%

29,72%

18,87%

Nombre de siéges
pourvus

53

18

12

2.421 686

1.377 446

56,88%

3,14%

2,14%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour

Tendance

Union de la
Droite

Union de la
Gauche

Front National

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

13 décembre 2015

NORMANDIE
Téte de liste Voix
M. Hervé MORIN 495 556

M. Nicolas MAYER-ROSSIGNOL 490 847

M. Nicolas BAY 374 142

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

% Voix

36,42%

36,08%

27,50%

Nombre de siéges
pourvus

54

27

21

2.390 425

1.412 207

59,08%

2,07%

1,59%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour

Tendance

Union de la
Gauche

Union de la
Droite

Front National

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

13 décembre 2015

CENTRE - VAL DE LOIRE

Téte de liste

M. Francois BONNEAU

M. Philippe VIGIER

M. Philippe LOISEAU

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Voix

364.217

355.628

308.432

% Voix

35,42%

34,58%

30,00%

Nombre de siéges
pourvus

40

20

17

1.817 519

1.076 416

59,22%

2,16%

2,31%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour

13 décembre 2015

Régionaliste M. Gilles SIMEONI 52.840
Divers gauche M. Paul GIACOBBI 42.607
Union de la M. José ROSSI 40.480
Droite

Front National M. Christophe CANIONI

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

13.599

35,34% 24

28,49% 12

27,07% 1

9,09% 4

229.824

154.042

67,03%

1,59%

1,34%



Résultats définitifs des €lections régionales du second tour

13 décembre 2015

LA REUNION

Tendance Téte de liste

Union de la

. M. Didier ROBERT
Droite

Divers gauche Mme Huguette BELLO

Nombre d'inscrits

Nombre de votants

Taux de participation

Votes blancs ( en % des votes exprimés )

Votes nuls ( en % des votes exprimés )

Voix

173.592

155.896

% Voix

52,69%

47,31%

Nombre de si¢ges
pourvus

29

16

625.440

345.747

55,28%

2,17%

2,53%
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